[image: image1.png]D4 BAHK
3Q ?/@) LLEHTP-UHBECT

Председателю Правления

ПАО КБ «Центр-инвест»

Симоновой Л.Н.

___________________________________________________________________

Фамилия, Имя, Отчество Заемщика
___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Паспортные данные (номер, дата выдачи, кем выдан, к.п.)

+7  (_______)_____________________________
В лице

___________________________________________________________________

ФИО представителя по доверенности (при наличии)

Требование заемщика (представителя заемщика) о предоставлении льготного периода исполнения обязательств, на основании Федерального закона от 07.10.2022 г. №377-ФЗ «Об особенностях исполнения обязательств по кредитным договорам (договорам займа) лицами, призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лицами, принимающими участие в специальной военной операции, а также членами их семей и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
В соответствии с частью 2 ст. 1 Федерального закона от 07.10.2022 г. №377- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об особенностях исполнения обязательств по кредитным договорам (договорам займа) лицами, призванными на военную службу
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лицами, принимающими участие в специальной военной операции, а также членами их семей и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее-Федерального закона от 07.10.2022 г. №377- ФЗ) прошу по кредитному договору № _________________ от _____________ установить льготный период исполнения обязательств в форме приостановления исполнения обязательств  с________________ 20____ года.
Настоящим подтверждаю, что Заемщик соответствует части 1 ст. 1 Федерального закона от 07.10.2022 г. №377- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об особенностях исполнения обязательств по кредитным договорам (договорам займа) лицами, призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лицами, принимающими участие в специальной военной операции, а также членами их семей и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а именно является:
· лицом, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

· лицом, проходящим военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или находящееся на военной службе в войсках национальной гвардии Российской Федерации,
в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»,
при условии участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;

· лицом, заключившем контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.
Я уведомлен, что согласно части 9 ст. 1 Федерального закона от 07.10.2022 г. №377- ФЗ, в случае установленного льготного периода по кредитному договору № _________________ от _____________  в соответствии со статьей 6.1-1 Федерального закона от 21 декабря 2013 года № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)» либо статьями 6 и (или) 7 Федерального закона от 3 апреля 2020 года № 106-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части особенностей изменения условий кредитного договора, договора займа», то такой льготный период автоматически досрочно прекращается.
Банк рассмотрит данное требование в сроки, указанные в частью 10 ст. 1 Федерального закона от 07.10.2022 г. №377- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об особенностях исполнения обязательств по кредитным договорам (договорам займа) лицами, призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лицами, принимающими участие в специальной военной операции, а также членами их семей и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Настоящим уведомлен, что на срок действия льготного периода исполнение обязательств Банка по предоставлению мне денежных средств приостанавливается; платежи, уплачиваемые по вышеуказанному договору в течение льготного периода, направляются Банком прежде всего в счет погашения основного долга; после окончания льготного периода погашение задолженности будет производиться мной согласно уточненному графику погашения, направленному мне Банком.
 «__» __________ 20__ г.                                                                                             ____________________

                                     Подпись клиента

Заполняется сотрудниками Банка:
Принято «___» ___________________ г.
_____________________________________ ПАО КБ «Центр-инвест» _______________________         ___________________________

           Должность сотрудника                                                                                                           Ф.И.О.
                       Подпись сотрудника
Публичное акционерное общество коммерческий банк «Центр-инвест»

К/с 30101810100000000762 в Отделении по Ростовской области

Южного ГУ Банка России, БИК 046015762, ИНН 6163011391

 КПП 616301001, ОГРН 1026100001949

проспект Соколова, 62, г. Ростов-на-Дону, Россия, 344000

тел./факс: (863) 2-000-000, www.centrinvest.ru, welcome@centrinvest.ru